
Výroční zpráva za rok 2o1 4

Ideutifikační údaje :

Účetniiednotka] PRoAGRoRadešínsMsvratka,a.s.
Radešínskí svratka ó1' 592 33
IČ:63483ós8

Hlavnipředmětčinnosti] zemědělskáprvoqhoba

Základní kapitál ; 183 '000'000,- Kč

obsah výroční zprávy (podle $21 ZoI-|:

1 ' Informace o minulém vývoji činnosti účetní jednotky

2' Další finančni a nefinančni informace
2a) Inťormace o skutečnostech, kteÍé poskytuji informace o podmínkácb či situacích,
které nastaly až po konci rozvahového dne
2b) Informace o předpokládaném budoucim vývoji ěinnosti společnosti
2a) lnťoÍmace o aktivitách v oblasti výzkumu a vývoje
2d) Informace o aktivitách V oblasti ochÍany životniho prostředi a praco\'ně pláVnich
ýztazich
2e) lnformace o tom, zda účetní jednotke má organizační složku v zahraniči
2f) Informace požadované podle zvláštnich předpisů
2fl) tnÍbrmace o pořizování vlastnich akcií - podílů
2n) zpÍi\ýa o ýzÍazich mezi propojenými osobami
213) Poúnnost zveřejňování da]šich informací.

3' lnformace významné pro posouzeni majotku ajiných aktiv, závazků ajiných pasiv'
finanční situace a qisledku hospodďeni účetnijednotlqy
3a) Cile a rnetody řizení Íizik vě. politiky zajištění všech hlavnlch typů plánovaných
transakci
3b) Cenová' úvěrová a likvidní rizika a rizika související s tokem hotovosti

4' Účetnízávěrka a ieii ověření auditorem



l. lnfoťmace o minu|ém Yývoji ěinnosti úěetníjednotky.
společnost PROAGRO Radešínská swatk4 a.s' vznikla dne 28. prosince 1995 zápisem do
obchodního rejstřiku Krajského soudu v Bmě oddíI B, vložka 1760. společnost od l.l'1996
rozšířila předmět podnikání o uÍčité další činnosti, znamenané ve Yýpiso z obchodního Íejstřiku'
spo|ečnost v současné době provozuje z€mědělskou plvo\"ýTobu cca na 2338 ha zemědělské
půdy' chová český strakalý skot s kombiíovanou užitkovostí a lryrábí elektrickou energie
z obnovitelných zdrojů' společnost zaměstnává 75 pmco\'niků'

2. Da|ší finančni a nelinančni int'ořmace

2a. Informsce o skutečnostech, kt€ré nasta|y až po rozvahovóm dni a jsou Yýznamné přo
nap|nění účelu tóto zprávy
Žádné \.Íznamné skutečnosti nenastaly'

2b. |nformace o předpok|ádaném budoucím vývoji činnosti společnosti.
Učáni jednotka bude pokÍačoval ve své činnosti.

2c. InÍormace o aktivitách v oblasti výzkumu a vývoj€
Spo|ečnost nemá žádné významné aktivity v oblasti výzkumu a vývoj e'

2d. Informnce o aktivitách v oblasti ochrany životného prostředí a pracovIrě právních
yztazích
Úěetníjednotka se řidi platnými předpisy v oblasti životního prostředí'
PÍacovně píávní vztahy _ uzavřeny dle předpisů platných v ceské r€publice'

2e. Iníormac€ o tom, zda účetní jednotka má organiznční složku v zahraničí
Účetnijednotka nemá organizačni složku v zahraničí'

2f. Iníormace požadovanó podle zv|Áštních předpisů

2fl) Infořm&ce o pořizování vlastních obchodních podilů - akcií
Žádné vlastní obchodni podíly nebyly pořizovány'

2f2) Zptáva o vúaz(ch mezi propojenými osobami
Tato zpráva, zpracovaná v€ smyslu s 66a) obchodního zákoniku je samostatnou přílohou
výÍočni zprávy' Nevysk}tuje se.

2R) Účetníjednotka nemá povinnost zveřejňováni žádných dalšich informaci.

3. Infořmace významné přo posouzení majetku e jiných aktiv' závazků a jiných pasiv'
finanční Šituace a výs|edku hospodaření účetníj€dnotky
3a) Cile a metody řízení rizik vč. politiky zajištění všech hlavnich t}pů plánovanýoh transakci:
Učetíí jednotka nepÍovádí operace se zajišťovacími deriváty

3b) cenová, úvěIová a likvidní rizika a rizika související s tokem hotovos1i
Účetní jednotka ne\,ykazuje tato rizika.



4. Účctní ávěřkr a její ověření auditorem.
Účďní závěrka je obsažena ý pÍi|ozp tao zptáw (včetně \.ýÍoku auďtoÍa)'

zpraaováno dne: 3'4'2015

ťn*q'/-- -- f
staruáíú ástupc€

PBCIAGBO
RÁoEó|N8xÁ svRATl(A ...
PsČ 5s2 33 t€|' 566 .&! 2'2
ro D|Č cŽ634B3€86



Zptána o vztazích mezi propojenými osobami za rok2014
zplacovaná podle ustanovení $ 82 a násl' zrátona o obchodnich korpomcích (zoK)

a) Struktura vztahů

osoba ovládaná: PRoAGRo Radešínská svratka. a.s.
592 33 Radešinská svratka 61
tc 634 83 688

Osoba ovládající: Rs |nvestment, s.r.o'
592 33 Radešínská svraÍka í74
tc 282 99 477

osoby propoj€né (ov|ádané st€jnou ovládající osobou): nejsou

b) UJoha ovládané osoby (v seskupeni propojených osob):
Výrobni podnik se zaměřením na zemědě|skou prvovviotu'

c). Způsob a prostředky ovládání ($75 ZoK)
- Íbrmou podílu na h|asovacích právech v ňejlyšším órgánu ov|ádané osoby ve výši 50.9l%

d).Přeh|ed'jednání učiněných v účetním období v zájmu ov|ádajíci osoby,
pokud se týkaly majetku' který přesahuje l0.jz. vlastniho kapitátu ovládané
osoby
. nebyla takovájednáni

e) Přehled vzájemných smluv mezi osobou ov|ádanou a ov|átlající nebo
mezi osobami ovládanými
. nebyly uzavřeny žádné smlouvy

f) Posouzení, zda vznikla ovtádané osobě újma a její r7rornání pod|e $ 71 a
TZZOK
Z titulu neuskutečněných tIansakci nevznikla ovládané osobě žádná újma. Neni proto třebaposuzovatjejí vyrovnáni podle $ 7l ZoK'

Vyhodnocení výhod a ne\.ýbod plynoucích ze vztahů mezi spojenými
osobami
Z uvedených vztahů mezi spojenými osobami neplynou řádné ýhody ani neýhody.



Konstatování podle $ 82 odst'3 ZoK:
statutáÍní olgán měl dostatečné infoÍmace pro vypracováni této zprá!y'

zpfáýu o 
'ýz|azich 

mezi propojenými osobami předkládá - za statutáÍní olgiin ov|ádané
společnosti:

V Rad€šjnské s\,Tatce dn€ 30'3'2o15

\lN
I

a], hředseda představenstva

PBOAGBO
RADESII{SI$ SVRATI(A ...
Psc 692 33 ts|' 5666532í2
G) D|č cz83483688

V- yjádření kontrolního orgánu ovládané osoby podle $ 83 ZoK:
Kontro]ni olgán posoudíl veškeré váahy existujíci 

.mlzi 
proipojenými osobami

ZáVěrem]
k újmě u osoby ovládané z titulu uskut€čněných tÍansakcí podle názoru kontrolniho
nedošlo.

Zpráva byla projednána kontrolním orgáne m d,e '4''Í''?'/Í

s timto

orgánu

za kontÍolní orgánI

Bohuslav B š, předseda dozorěí rady



Rozhodnutí.valné hromady

o rozdě|ení hospodářského výs|edku za fok 2014

Účoťníjednotka:
PROAGRO Radešínská Svratka,a.s.

Radeší[ská svratka ói, 592 33
IC: 63483688

Valná hromada spoleěnosti rozhodla dne 11 ó' 20l5 o lozdělení dispoDibihího
hospodářskélro výslďku _ ziskrr . dosaženého podle schválené účetni záýěIky zarok2014 ve
výši l 7'9ó 1 .00l 

'29 
Kč nás|edovně:

Zákonný příděi do rezervního fondu

Příděly do dalších fonclů;

Sooiá]ní fond

Další tbndy

Zbývajicí část zisku ve výši

bude zaúčtována na účet 428 nefozdě]eíý zisk minulých let'

Kč

Kě

l7.96l .00l '29 Kč

V Radešinske Svratce dne Il' 6' 20l5

Za spÍávnost:

Předseda valné hromady

ověřovatelé zápisu]

Jn]éno

Ing. I'uděk Honolu

Albert Stapk !

PROA6BO
RADEslNsKÁ SVRATXA'.!.
Fc 592'33 tg 566 653 2í?
\9' DC C263483688



lng'Bohu.'ií |-|o|eěek, au.i'l}r č.osv'1'l77 (osvěcjčeni }loňory-audiic.. ČR)
o|gaílzáčni kance|ář. 397 ť.] itrísek' Ji.íi. $.nky 2.j||, Ic 1695'1,1B1
felefon,fax: 382216203. mobil: 60352149' g.'}']ai]: bho|écek@io|.cZ

Evid'č'zp|ávy : 441 l 1 i201 5

o ověření účetní záVěrky ke dni 31 '12.2014

účetníjednotky

PRoAGRO Radešínská Svratka, a.s.
592 33 Radešínská Svratka 61

|Č 63483688

H|avni předmět podnikání: Zemědě|ská výroba

Úěetní rámec: vyh|.č.500/2002 Sb. - pro úěetníjednotky, které jgou podnikatE|i

zpráva určgna pro: akcionář9 a statutární orgány spo|eěnosti

ověřované obdobi: od.|.1.2014 do 31.12'2014

Pisemnogt| účetní závěrky:
Rozvaha
Výkaz zisků a ztrát
Příloha k účetní závěrce
Výroěni zpráva
zpráva o v^az|ch mezi propojenými osobami

obsah zprávy:
zDráVa o účetnÍ záVěrce
odpovědnost statutárního orgánu za úěetni závěrku
odpovédnost auditora
Výrok auditora
Vyjádření auditora k Výroční zpráVě
Vyjádřeni auditora ke zpráVě o Vztazích

samostatná při|oha zprávy: Da|ší záVěry auditora Vyp|ývající z oVěřeni

Ing.Bohumír
auditor ě.osv.1177

397 01 Písek' Jiřího s 'W p'rFi

zpracova| dne 14. 4. 20í5:



zoráva o účetní záVěrcé

Plovedli jsme audit přiložené účetní závěrky účetní jednotky, která se sklrídá z rozvaby
k3I.|2.20|4, ýÝkaz\l zisku a ztráty za rok koněíli 3|.1,2.2014 a píilohy této účetni závěrky,
ltení obsahuje popis použiých podstatných účetních metod a další lrysvětlujíci iďotmace.
Další údaje o účetní jednotce jsou uvedeny v příloze k účetni závěIce'

odpovědnost statutárního orgánu úěetnÍ jednotky za účetní závěrku

za sestaveni účetní závěrky v souladu s účetnimi předpisy České republiky odpovidá
statutámí orgán účetní jednotky. součástí této odpovědnost je nawhnout, zavést a zajistit
vnitřni kontroly nad sestavováním a věmým zobrazením účetní závěrky tak, aby
neobsahovala významné nesprá\.Ílosti způsobené podvodem nebo chybou' zvolit a uplatňovat
vhodné úěetní metody a pIovádět úč9tní odhady přiměřené dané situaci.

odpovědnost auditoÍa

odpovědností auditora je vyjádřit na základě provedeného auditu výrok k této účetní
závě;ce. Audit byl pÍoveden v souladu se zákonem o auditorech. mezinárodn1mi auditorskými
standardy a souvisejícími aplikačrťmi doloŽkami Komory auditorů České republiky.
V souladu s těmito přidpisy jsóu členové týmu auditora povinni dodržovat etické požadavky
a naplánovat a prov.st audit tak, aby získali přiměřenou jistotu, ž9 účetní závěrka neobsahuje
význaÍnné (mat€ ální) nesprávnosti.

Audit zahrnuje provedení auditorských postuprl k získaní důkazních informací o částkách a
údajích zveřejněných v účetní závěrc€. Výběr auditorských postupů závisí na úsudku
aurtitora, zahmujíiích i vyhodIoconí rízik významné (materiální) nesprá\Ťosti údajů
uvedených v účeiní závěrce způsobené podvodem nebo chybou. Při vyhodnocovlíní těchto
rizik auditor posoudí vnitřú kontrolní systém Íelevantní pro sestavení účetní áběÍky
podávající věmý a poctivý obÍaz. cíIem tohoto posouzení je navrbÍlout vhodné audito$ké
postupi, nikoli vyjádřit se k účinnosti vnitřního kontrolního systému účetní jednotky' Audit
iez 

"át'-uj" 
posouzení vhodnosti použitých účetních metod, přiměřenosti úč€tních odhadů

provedených vedením i posouzení celkové prezentace účetllí závěrky.

Na základě provedenýoh ověŤení jsem přesvědčen, že důkazní iďormace, které jsem
získal, posk},tují dosta1ečný a vhodný základ plo q'jáďení auditoÍského výroku.



Výrok auditora

Podl€ mého názořu účetní závěrka obchodní kořporace PRoAGRo Radešínská
svratka' a.s', podává ve všech významných ohledech věrný a poctiYý obraz aktiv, pasiv
ke dni 31.12.2014 a nákladů' výnosů a qýsledku hospodaření a peněžních toků za rok
20| 4 v souladu s účelnímipředpisy p|atnými v České republice.

KlasiÍikace výroku: bez Yýhrad

Vyiádření auditora k výroěni zpráVě
ověřili jsme soulad infolmací, uvedených o auditované účetní jednotc€ ve výÍoční zgávě,

zpracované ke dni 31.12.2014, s ověřovanou účetni závěrkou. Za spávnost výročnÍ zpÍá\Y je
zodpovědný statutámí orgán účetní jednotky. Ukolem auditora je \Ydat na základě
plovedeného ověŤení stanovisko o souladu výročni zpIávy s účetni závěIkou.

ověřeni jsem provedl v souladu s Mezinárodnimi audito$kými standaÍdy a souvisejícími
aplikaěními doložkami Komory auditoru České republiky. Tyto standaÍdy vyžadují, aby
auditor naplánoval a pÍov€dl ověř9ní tak, aby získal pŤiměřenou jistotu, že infomace uvedené
ve výroční zpÍávě, které popisují skuteěnosti, jež jsou též předmětem zohazení v úč€tní
závěÍce, jsou ve všech význaÍnných (materiálních) ohledech v souladu s příslušnou účetní
závěIkou. Jsem přesvědčen, Že provedené ověřenl poskytuje příměřený podklad plo vyjádření
výroku auditora.

Podle mého názoru jsou informac€ uyedené ve výročnÍ zprávě obchodní korporace
PROAGRO Radešínská svratka' a.s.' ke dni 31.12.2014 ve yšech lŤznemných oh|edech
v souladu s výše uv€denou účetní závěrkou.

Vyiádření auditora ke zprávě o vztazich mézi propojénými osobamI
Prověřili jsme též věcnou správnost údajů uvedených ýe zptáyé o y^azíah meú

propojenými osobami úěetní jednotky k 3l.12.2014. za sestavení této zprávy, jejÍ úplnost a
správnost je zodpovědný statutární orgán účetní jednotky' přezkoumání této zprávy provádí
dozorčí orgáI účetníjednotky (pokudje zřízen), kte|ý se s!ým stanoviskem seznámí nejvyšší
oÍgán účetní jednotky. Ulohou auditora je vydat na základě provedeného ověření stanovisko
k léto zptávě o Vztazích'

ověření jsme provedli v souladu sAs ě.56 Komory auditorů ceské republiky' Tento
standaÍd vyžaduje, aby auditol naplánoval a pÍovedl ověření s cílem získat omezenou jistotu,
že zprá'ta o vztazích neobsahujg významné (materiální) nesprávnosti. ověření je omezeno
především na dotazování plapovníků účetní jefuotky a na analyické postupy a výběrovým
způsobem provedené prověření věcné správnosti údaiů. Proto toto ověření posk}'tuje nižší
stupeňjistoťy neŽli audit. Audit zFávy o vztazích jsem neprováděl a proto nevyjadfuji závěr
ověiení ve folmě výIoku auditora'

Na zák|adě provedeného ověření jsem nezjisÚil žádné skut€ónosti' které by mne mohly
vést k domněnce, že zprá\a o ýztazich mezi propojenými osobami obchodní korpořace
PROAGRO Radešínská sYřatka' a.s., za rok končící 31.12.2014 obsahuje významtré

auditor č.osv.1177

(materiálnD věcné nespráYnosti'

397 01 Písek' Jiřího Smky



sÍd o nebo byd iště účelnl jednÓtky

1

AKT|VACELKÉM (i02+03'3l+63)=l67001 M1 342

Poh|edóvky zá upsaný vlashÍ k.p]lá| 002 0 0 0

Douhodoby ma,€l €k (ř 04 + 13+ 23) 003

B.L t

2,

3.

6.

7.

a

D ouhodobý nohmďný majďék ( a5až12 004 '-2 859 2 258
399 -399 0 0

N.hmotié !ýg|édky výzkuňu á vývoj6 006 0 0 0 0

o07 0 0 0 0
008 0 0 0 0
009 0 0 0 0

Jiný dlouhodobý n.hmohý ň.jéi9k 010 4 205 -2 460 1745 2 258
N.dokoněéný d|ouhodobý nehmotný ňálélék

011 0 0 0 0

P@kýnu|é á|ohy ná dLouhodobý nohmotný
012 0 0 0 0

2.

3.

5.

7.

8.

Douhodobý hmotný ňá]élék ||'14ažn

014 6 865 o 6 865 5 826

015 37E 067 137 961 240 106 235 458
.amÓstálné hmo|ně nlov|tó Vccl áso|boíy 016 172 936 -130 674 42 262 52174

Péstito|ské ce|ky tdá|ých porslú o17 0 0 0

D@pé|á zvLlatá á jěi|ch sklpiny 018 31 E49 16162 15 687 12709

JLný dlouhodobý hmotný ňáj.|ék 019 0

NédokÓnčěný d|ouhodobý hmohý májěték o2o 1 670 o 1 670 16 50 €
PoŠky,lnuté zá|ohy ná d|ouhodobý hmotný o21 0

oceňokcÍ redi| k nábýómu majelku 422 o
B. t .

B. t .  1

2.

3.

5.

6.

T.

o|ouhodobý 
'ináněni 

ňaj €t6k (ř 24 až$ o23

Pod||y v Óv|ádáných a nŽených oýbách 024 6 698 0 6 698 7 007
lodí|yv účďnich jednďkách pod pod$ďným

025 660 0 660 19 656

ostatni d|ouhodÓbé cénnó papírya podlly o2t 5 430 0 5 430 5 443
Zápújčky a úvěry. ovládaná nébo ovládajic o27 0

Jiný d|ouhodobý linančni majétek 024 0
PoňzoEnýd|ouhÓdobýlinánčni majďék 029 0

PÓsMnUté Žá|ohy ňa d|' 
'inánční 

májé|€k 030 0



oběžná akti% || 32 +39 + 47 + 57)

L

2.

3

5

z'soby ( 33 až 33) 032 0 . .,82 564
033 5 156 0 5 156 5 81' l

Nédokončená výrcba á po|otoEry 7 557 0 7 557 7 706
4A 071 0 48 071 35 159

M|adá a Óslatní zířálá á jéjLch skupi.y 21 780 0 21 7AO 22 444
o37 0

PosMnuló zá|ohy na ásby 038 0
c.t .

c.t .  1

2.

3.

5

7.

8,

o|ouholobé poh edávky Íí 4aaŽ48',039 ,0 0 0
PÓh|édáVky z obchodnich VáahÚ 040 0
Poh|édáVky " ov]ádaná nébo Óv|ádaj|cí 6oba 0
Poh|edáVky . pods|atný v|iv u2 0
PohLodávkyŽa spo|eěniky 043 0
D ouhodobé pogMnutó zé|ohy 0

045 o
045 0

od|ožéná daňold pohl.dávka 0
c.t l

2

3

5.

6.

a

Králkodobó poh|ódávky (i 49až 57) 046 27 535 -304 27 031 24 745
Poh|.dávky z obchodňloh vá.hů 049 I 853 -304 I 549 10 934
Poh .dávky . ov|ádaná n.bo ov|ád4ícÍ o@ba 050 0
Poh]odávky . pod9|atný v||V 0
PohiedáVky zd sp. |oón iky 052 0
sociá|ní zabézpé!én|. zdEv.pojištění 0
sf át. daňové pÓhlédáv|g 7 577 0 7 577 4 061
Krákodobé posMnu|é zá|ohy 1 372 0 1 372 238

1 409 0 í 409 1 468
057 I 124 0 I 124 8 064

2

Klátkodobý linanční májétěk |ř 5saž62 053 9 451 0 I 451 I 975
059 51 0 51 84
060 9 400 0 I 400 I 891

Kn:|kodobé énné pap|Íy a podi|y 051 0
PoňzoÉný kÉlkodobý linanČnl májďek 062 0

D.L

D1

2.

Časové bz|išoni (t 64 aj 66 063 0 1 103 803
75 0 35

Koňp|ďní nák|aď píšlÍch obdobi

066 í 118 0 1 118 768



stav v běžném úč.l' obdobi
5

stav v minu|ém účď Óbdobí
6

PAS|VACELKEÍM {i 63 r 35 ' l13). t 00]

ýiasthi kapilá| (i 69+73+73+3] +34) 068 , : r.'266- 175 248 523

1

2.

zák1adni kapltá| ti 70aí72) 069

183 000 í 83 000
ý]astn| ákcié a v|aslni obchodni podíly 0 0
změny zák|ádniho kápitálu 072 0 0

2.

5,

Kapilá|oýé fondy (i 74 až77

51 51
075 0 0

oceňóváci í@d||y z pi@něni máj6tku a záwzkú 076 -3 052 -2743

oceňovac| roŽd||y Ž p.edénéňi pi]přé|něná.h obÓhÓdni.h koípÓrácÍ 0 0

RoŽdí|y z piémčn Óbchodnich kolpoÍacl 0 0
Rozdi|y z oc€nóni pii préfrěnách Óbchodrlch kolpoíaci 0 0

078

079 70 2'15 70 215

2, statuláíni a ostatn] fondy oa0 0 0

1

2.

/ýs|odok hGpodař.nÍ minulých |€t (L 82 . 03) 081

Né@dé|éný zigk m|nu|ých |ét 082 22 223 17 469
Nóuhl@oná átáta ňinu|ých |.t 063 -24 223 -24 223

3 J ný Výs|édek hosPod.toňl minulýc|r |.l 003a 0 0
VÝsL.dék hogpodabnÍ bě.ného úěétnÍhoobdob| /+J

RoŽhodnulo ozálohách na Výp|atu podílu n'zisku|/ 0
B.

B,t 1

2.

3.

cÉ|zórc ié lÍ86-9.+l(]2- ' '1 ' 085

Řé2érVY (| 87 aŽ 90) 086 0 0
Rezéey pod|é zv|áá|ních pÉvn|ch přédp|sÚ 047 0 0
R@eNa na dúchody a podobné závázky 088 0 0

089 0 0
090 0 o

B. l t .

B | 1.

2.

3.

5

9.

10.

o|ouhodobé záVaky (ř 92 aŽ 101 091 . I 11 607 17 @2
závťl9 Ž obchodnlch wtahú @2 0 0
závzkY. ov|ádaňá nébo ď|áda]ici oýba 0 0

094 0 0
095 0 0

D|ouhodobé piiaté zá|ohy 096 0 0
o97 0 0

D|ouhodobé směnky k úh6dě 094 0 0
0 0

Jinó d|ouhodobé ŽáW|9 100 0 4 163

od|ožený daňďý ŽáVdek 1or 11607 12 499



s|av v béžném účét' obdobÍ
5

slav v minu|ém Účé!' období
6

B. t l t .

B. t .  1

2.

3.

5

6.

a.

L

10.

11.

KÉtkodob. z.váŽ|g fi lN óŽ |']) 102 46 866
&Mzky 2 ÓbchÓdnich !ááhÚ 103 31 290 21 476
uáMzlry. oýládaná ňébo ov]ádajicí 6oba 144 0 0

105 0 0
106 0 0

závazky k zaměshancijm 107 134 58
záÉzlry 2a sociá|.lho zabézpečéni a zdÉv'pojiš|ěni 104 932 969
siál. daňow záVuky a dÓlacé 109 2 003 3 600
KÍátkodobé pruaté zá|ohy 0 3

111 0 0
112 0 0
1t3 1 401 20 360

B. IV,

B. tv. 1

2.

3.

BankovnÍ úvěry a !ýpomoci (| 115aŽ117,

Bánkovnl úVéry d|ouhodobé 104 257 127 284
Kíátkodobé bankovn| úvěry 116 23 514 23 921
Králkodobé linánční výpoňoc| 117 0 0

1. 1

ČrBové leliě €ní (ř 11oaž]2o]114 49 89
119 49 88

2. 120 0 0

2.4.2015

Podpi$Ýý záznám st{tuláÍnlho oÍgánu účétňl Jédnotky nsbo podpieÝý
ŽáŽn.m fyzické o$by |fuf}é účoni]édnolkou

l '\ap
|ng. Jaros|av Micha|, před+da představenstva

Akciová gpolečnost zémědě|ská prvovýroba

PROAGRO
MDES|NSM SVRÁTÍú .'s.
P$C592 33 rer 566 6s3 212
lš.'/ olc|cz63483633|ng' Bol}{.!íníÍ HoLECEK

dud|t'í č'o.v'líz
Jt[p sm|(! 75oo' 397 01 PÍ!.*
o|Č: cz51c70.|52' |č: l695rl]61

!''í'i:382 2162ťd mÓb 0o3 52l .91



Mn nahi zaE;ý |'e iÁmm|

(v celých lisícÍch Kč)

PROAGRO

Radešínská sVratka'a.s.

Radešínská svratka 61

592 33

Rok Měsic lc

2014 12 63483688

TEXT skltečnost V účéhím obdobi

I 2

01 267 0

Nák|ady \rynaloŽonó n9 prcdané zbďí 02 294 0

obchodnimarŽe |iq a2) 03 0

2

3

Wkony (i 05 * oo + 07) 131 405 127 967
T'Žby za plode]v|$lnich výrobků a.]užeb o5 103 992 103 416
zmčna stavu vnitropodn kových zásob V|aslni \47íoby 06 12 098 13 866

a7 15 315 10 685
B

B1

B2

Výkonová rpotřéb. (r09+ 10) 0a 108 6í4 100 167
spolřeba ma|6r á ! a energ]o o9 79 469 76 601
sIužby to 29125 23 566
Pidaná hodnoi. (t 03 * 04.08) II 22 764 27 800

c

c 1.

c.2

c. 3.

oéobnl nák]ády (|'13ď16) 12 39 073 36 841
13 28 371 26 591

.dhéíy Ó]enL m oÍgán( Ób.hodn]korpol.c. 588 588

Nák|ady ná &.iálnl 2ábe2poč6nl 15 9 580 9 135
I6 534 527

D 17 840 844
E. odp|6y d|ouhodob{Ého nehmolného a hňo|ného ňajďku ta 41 815 43 000

Iržby z prodeje d ouhodobého májďk! á má€riá|u 7 347 I757
1 Iržby z prodeje d|ouhodobého ňaiďkÚ 20 6 208 7 683
2. Iržby z prodeje materiálu 21 1 139 1074

zůstďková @nd prodaného dlouhodobeho májďk! a materálu 22 5 071 4 828
zÚstátková cena Drodaného d|ouhodobého máietku 23 3 983 3 870

2 24 1 088 758
G. 25 167 108

26 65 685 6? 902

H. oŠ|atni prÓvozni náklady 27 2 965 3 038

Převod proý@nich u'nosÚ 2A 0 o
29 0 0

P rovozn í výs|edek h6podařeni
í 11 12 17 18,19-22 25+25+(27) (23) l 30



TExŤ skulečnost V účelnim obdobi

2

TÉby zá prodej cenných PapÍfuaÝk|adu 31 í5 945 o

32 97 0

vt.
vt!. 1.

2

3

Výnosy z d|ouhodobého |inančniho ma]eiku {i ý+35+36] 0 0

V\'n6y z pÓdllij V ovLádaných osobách a V ÚJ pod podstatným v|ivem 0

Výnosy z ostďnlch d ouhodobých cenrých papifu á podi|ú 35 0

/ýnosy z oslalniho d ouhodobého íinančniho majé|ku 36 0

/ýnosy z kÍátkodobého finančního majelku 3T 0

Nákladý z f inaněnlho majďku 3a 0 0

tx. Výnosy 2 piecenéni marétkových cenných papÍu 39 0 0

0 0

zmóňa 6tavu rezery a opí'po|oŽek Ve finančnÍ oblaši 0 0

42 11 47

5 202 5 660

1 339 766

l clslalnÍ Ílnančni nák|ady 177 278

xt. PřéVod íinanónich výnosu 0

Př6vod iinaičních nák|gdÚ 0

FhančnívFLedekhospodařen| ( ř ,31.32*33+37.38+39.40-41
+42-43+44 45+(-40). 1-4i) l

48 11 819 -5 123

I

I 1.

2.

Daň z př|jňŮ Žá běžno! činnost (| 50.51l 1 123
1 349 2 171

51 1 292 I 048

Výs|edek hoBpodařenÍ za běžnou č nnost li 30 + 48 . 49) 52 17961 4754

xt. 53 0 0

0 0

s.
s.  1.

2.

oaň z př|jmú Žá n1mořédnou éinnoď ( 56 " 57 55 0 0

56

51

Mimořádiý!ýs|édék hospodařenl (i 53-54.55) 58 0 0

r. Pievod podilu na výBlédku hďpodaňenÍ spo|ečnlklB (+|) 59

Výsedek ho6podalen|za účetni obdobl (+^) (L54+53 59 60 17 961 4154

VhLedek hospodaňeni přéd zdaněnim (+|) (i 30+48+53-54 61 18 018 5 877

2.4.2015

Tjj::[1:i:ffiT'ffi .J ť;".Íi:J;ÍJBRoFlB R(
i| Á RADEšiNSKÁ SVRATKA e.
('l\.4"' 6..;'ď."'5l'uu?B'u3."

ing. Jaros|av Micha|, přédseda představenstva

Akciová spoIečnost zemědělská prvoVýíoba





lb) Fyzické á práWické osoby, které mají podstatný nebo řozhodující vliv v ÚJ:

]\MUV a sluLo' pla\nl lonna' lL Podílía zákl.kapitálu
(]méĎo a bvdliště Fo) absolutní v Kc v % ZK
RS InYestment s.r.o. 93.169.000,- 50,91

tc) Popis změn a dodatků provedených v obchodním rejstříku v uplynu|ém období
26.6'2014 - obchodni korporace se podřídila zákonujako celku postupem podle s 777 odst. 5 zakona
č. 90/20l2 sb.' o obchodních spoIečnostech a dnržstvech' Dále byla schválena změna stanov
v souvislosti s podřízením se qiše uvedenénu zákonu'

1d) Popis organizační střuktury ll j€jí zásadní změny v uplytulém období

Sn.ukfuÍa: členění nazí\od) - slředisll
Popis: l' Středjsko zemědělské výÍoby

2' středisko závodního stlavováni
3' středisko sp.ávni
výrobní střediskajsou dále členěna na výkony, stroje a stájc

le) Jména a příjmení statutárních a dozorčích orgánů

Představenstvoi
Funkce Jméno a příimení

Předseda| Ing. JaÍoslav Michal
Místopředseda: Ing. Luděk Homola

- : ŠLlstltJekL rcl)r lng. Komal
clen: lng. Miroslav Bórta

Prokuristé Jméno a příimeni
lng. Jaťoslav Michal

Dozorčí rada:
FLlnkce .|mdno a Dříimení

Předseda Bohuslav BaÍtoš
Členové Jiří Michal

Pavel ventÍuba

2. Úóetní jednotky, ve ktených má ÚJ podstatný nebo rozhodující V|iV

- 
Za poslední účetní období

Nrízev a sídlo, ptávní fonna, IC Podíl na zákl.kapitálu vlastíí kapitál Výsledek
absolutní v Kě v % ZK tis.Kč hosDodďení

AMYLEX Radešínská Swatka, s.I.o. 160.000 33 4904 326
ALCoPRoTEIN. a.s. 23'750'000 l00 Ó699 -309



Dohody mezi spo]ečniky. které zak]ádají roáodovací p!áVa na těchto ÚJ bez ohledu na \.ýši
podilu: new\l tuji :L

U,/avřene otlídrci smlour}| ncw|l\nluji sc
Jmlouq/ o prevoou zlsKu: ncýy\kyluJL sc
Subjekty. v nichŽ.ie U.| společnikem s neomezeným ručením: newskytújí se

3. Počet zaměstnancu a řidicich pracovniků ÚJ

Pluměmý počet zaměstnancťl běl]em účetního r:bdobí: ,]5

- z toho řídícíclr pracovníků: 10

osohní ná|Iady {v ris'Kč) Za Zaméslnanťe 7 toho 7a iidíci
celkem pracor,níkv

Mzdy' platy a odměny 283,71 8016
Náklady pojistného 9580 2982
ostatní osobní náklady 60

Odměny vyplacené členůnr statutárních a dozorčích otgánů (úhmné údaje v tis'Kč);
Představenstvo 480
Dozorčí rada l08

V1placené penzijní závazky vůči bývalým členťLm statutfuních a dozoÍčích orgánťL
(úhrnné ťtdaje v tis'Kč): netryly ryplaeeny

4. Pújěky' úvěry' záruky a ostatní p|nění poskytnutá ě|enúm statutárních a
řídících or9ánů (i býva|ým)

Plnění U poskytnutých půjček:
Kategorie osob DrLLh plnění Fonna Uhm v tis.Kč Urok.sazba splatnost
PředstavenstVo
Jo&rat€lé
PÍokuristé
Dozorčí rada
Bývalí členové stat.org.

Pozn': Uváclějí se i bezpldtné poskyhutí osobních dulomobi|ů nebo jinich n1ovi|ýh d fiemoýilých ýěcí
k osobninu užbtiní (u automobilů se oceňuje 12|% pořizoýucí ceny ťočně' u osítlh1ích ýětí oh|ykl,m
rn;nín náJ?,1h]ýa,
Uýódějí se i plalby pe ziního a žiýot ího připojíštěni, příp' tytcilí sl žeb poslqbýaných účefuí
.iednotkau.

peněžní
nepeněžní

3



5. |nformace o ap|ikaci obecných účetnich zásad

5a) Způsoby vedení a oceňoYání zásob
5a1a) Ziísobvnakupovane:

jsou oceněny pořizovaci cenou poďe s 25 odst.c zákona č.563/91 sb.o Ílčetnictví
vč.sorrvisej ících nákIadů
Metoda Vedení zásob prosu: 112: A |32: A

SLanorení ccny pro účtovaní úby!ku 7ísob:
metodor"r FIFo (v ocenění nejstarších položek zásob)
mťlodou !'eného qrilmetiekého průmčru pii jehU \,fipočlu:

při každém příjmu x měsíčně

5a1bl) ZásobY lMvořené vlastní výrobou:
Metoda vedení pro SU: 121| A 122i A I23| A I24i A
oceněny v cenách na úrovni vynaložených vlastních nákladťL (bez zahn]utí marže)

a tol
u nedokončené 1hoby stavební, Rv: na úrovni Yynaložených přímých nákladťl
u nedokončené výroby ostatní, polotovanl a vlastních výIobků:

na íĚovni kalkulovaných předem stanovených nrákladťr
Druh výrobku ocenění,r]r4J
1oo.pšenice 2400
1o1-tritiká|e 2400
1o2-ži|o 2400
104'ječmen jarnÍ 2400
106-pš6nico jarní 2400
13o-s|árna z repky,ost's|áma 400
130Jepka ozimá 8000
18o-kukuřice na ze|eno 850
18o-kukuřice na ze|eno nákup 1000
186-GPS 650
199-os1' Víc.L pícniny 90
290-louky 90
700-zák|adnÍstádoskotu(|ilrm|éka) 8
866.senážován: 500
867.Výroba sena 1900
833.fugát z BPs 140
833.separát 400
886. mačkané obi|í 3600
835.é|éktřina pro V|astní spotrebu(kwh) 3

5a lb2} Pijqhplb a!ii!]!ÚJ ,.\ ířal: ocenén) v cenách na úror,ni:
- Lalkulovcných předem stano\enich nti l ladťl najejich Výobu

Druh ocenění/MJ
Tc|ata naro:ená 50.- K. k8

7o1-te|ata ma|á 85
7o2-te|aia Ve|ká 40

4



703.t\,,tcHs 100
7o6-Býcjvýkrm 50

5alc) Druhy nákladů zahmovaných do cen zásob
Vedleiší pořizovací náklad]'. které isou zahmovány do pořizovacích cen nakrrpovaných ásob:
ano jsou /Jhmovmy

Nakup'mateÍiál Nakuo'zboŽr
DopŤava extemí ano: skut' ano: sL_ut.

ano: sKut.
ano
ano: sklrt.

ano
ano: skut.

nc

Doprava vlastní ano: skut.
Poskýnuté slevy a pÍovize ano
Poštovné a balné ano: skut.
( ro a certu poprarKy Jio
PoiisLni pii dopravi k naskl. anor 5kut.
Pojistné skladovanýclr zásob nc
spotřební daň ano ano
Daň z přidané hodrroty n9 ne
Dodatečně přinané bonusy ne ne
Skladovací náklady ne ne

způsob zahmutí nákladů vlastní dopravy:
. přímo do oceněnijednotlivých položek, ktorých se t'ýkala

Drulry nákladů zalrmované do cen zásob vlrrstní v.hobv:
Ngdok.qi'roblr PolotovaÍv výrobky zvířata

Přimý materiál ano
Nakupované sILLŽby ano
Přímé mzdy ano
ostatní přímé náklady ano
PodíI výlobní režie ne

ano ano
ano ano
ano ano
&no ano
ano ano

Nákladv souviseiící s poŤízenín zásob (NsPz) se:
- zalrrnují do oceněni každéjednotlivó poloŽky zásob (progÍamovýnr rozpoitel])J
- sledLljí na sllrnostatném analytickém účtu oceňovacích odchy1ek k zásobám a zahmují do
nákladů 7ávazně stanoveným zpťlsobem (ročním zúčtovííním):

Zalrmovaná hodnota = I(oeÍicient X výdej zásob
kde KoeÍ.icient = počáteční stav NsPz + přírůstek NSPZ / (Ps zásob + příÍůstek

zísob)

5a2) oceňovíní dlouhodobého majetku vytvořeného vlastní činností
5a2a) Dlouhodobý maieÍek vytvořený vlastní čirmostí:
Stavební činnost: na úrovni skutečných vynaložených nríkladů vč. podílu \'ýI'reŽie Vloce

5a2b) Dosp]iló2!íiqtq]2qk14{1!ij! 4!b9i!4].- V cenách skutečných vlastních nákladů (při
účtování přírůstku na úrovni předem stanovených Íík]adů).

Pruměmá cena zařazovaného dospělého zviřete za uplyrulé období:
Kategorie ocenění/ ks V obdobi od-do
Dojnice 37.754,- Kč ]'t. - 3]'12'2014



5a2c) Reprodukční pořizovací cena (RPC):
Použita u vícenáezťl majetku v případech: neb))la použita
Druh majetku VÝše ocenění RIc v 1is.Kč

5a3) Základní přincipy účctního odpisového plánu:
Účetní jednotka uplatňuje časovou metodu ť|tetniho ode|iso\'áni. a to \'Ždy s odpisem až do

nulové účet zůstatkové hodnoty. sazby účetÍích otlpisů jsou stanoveny sanostatně podle
předpok]ádanó životnosti skupin předmětů loční proccntní sMbou. Účetní odepisování je
časově rovnoměrné s měsíčním zťlčtovánim udpisť|' a to o(] následujl,cjho Úésíce po zďazení
předmétu.

Přcdpokládaná životnost je u základÍích skupin dlouhodobého hnotné|ro majetku
slanovena nisIedovné;
Ne}rrrrotný dlouhodobý rnajetek 5 let
Hmotoý dloubodobý majetek
budorry 30 let
stavby 25 let
stroje a zařízení 81 €t
dopralni prostředk) 5 let

5a4) Použív8né |imity pořizovací ceny pro zařazení do dlouhodobého majotku
skupina maietku stává se DM při Pc převYšuiíci
Movité věci DM 20.000'- Kč
D|)sl1ělá 2ýíř4ta |,'atego|ie dojhic . vždy bez ohledu na |/C

pfLlshic 0,- Kě

5a5) Použitý způsob eYidence přcdmětů drobného dlouhodobého majotku
Limit pořizovací ceny

HmotIÝ maiet€k Nehmotný maielek
Přímé zahmuti do nákladů
bez následné oper.evidence do 2'000,- Kč vč' do 5.000,- Kč vč.
Přimé zahmt|lí do nóklad ť|
s násl.opcÍatiwí evidonc{ nad 2.000.- Kč nad 5.000,. Kě

5a6) změny způsobu occňoYání a postupu odepisoYání a účtoYání
Popis zněny:
Pňjcla s p]aLnosll od:
Zc1ůvodnění:
Vliv na majetek a ávazky. Íinanční situaci a hospodářský výs1edek:

5b) odchylky od stan<lardních účetních m etod - nchy|y up|!1tnčny pokutí ano:
odliŠná |ncloda popis odch5lky:
i/dúr odnéni:
vliv na majetek a ávazky,' linanční situaci a hospodářský výsledek:

5cl) Způsob stáno\eni opravnjCb po|oŽek k majetku
Účetní jednotka eviduje opravné položky k nrásledujícím aktiltm:





5c2) Způsob přepočtu údajů v cizích měnách
Mdjelek r / i i\ lzk) \ ci7lch méncch b)|) piepočlcny L,,d\črko\émt| <lni Lurzem C\B
s dopadcn) do kusovich nákladů a \ýnosů (oslatních finančních nákladů a výnosů), a to u
nísleJujících měn:
Ny'énJ klrs poIoŽk\ mai(lku a ZávaÁu
EUR

5c3) Způsob stanovení reálnó hodnoty (RH)
ocenění reálnou lrodnotll bylo použito u následujíciho poloŽek majetku

Druh majetku Změna RH \ tis'Kč ZdÍoj infotmaci

2,7,725 CZKIEUP. obclrodní polrledávky, závazky , ,ív éry
pokladr,ra' bankovní účty, přechodné a dohadné
l |č|)

Krátkodobý fin.majetek _ akcie, podíl.listy
Reďizovatelné cenné papíry _ akcie

'|ťvalé snížení RH real.cenných papíru

5c4) ocenění majctkových podílů ekvivalencí (EII)
subjekt - UJ Změna EIl v tis'Kč

kurs veŤejného trhu
poslední známó obchody
v běŽném období
nabídka nezúv. tfhu

Zdroj intbrmcci
AMYLEX Radešínská swatka,s.r.o.
ALCOPROTEIN,a.s.

VK kc dni 31.12.2014
VK ke dni 31.12.2014

Non]inální hodllota
účasti tis'Kč

0
-309

6. Dop|ňujicí informace k rozvaze a výkazu zisku a ztrát

óa1) Vybrané významné po|ožky rozvahy podstatnó pro hodnocení pozice ÚJ

Přehled majetkových účastí na jiných subjektcch
subjekt. UJ Učetní lrodnota
Nrízev a sídlo. prár'tí forma, IČ tis.Kč

Maj€tck s třžním occněním výrazně vyšším než účetníml

ALCOPROTEIN'a.s. Radešin 2,7,26253399
AMYLEX Rs,s.ro. R.slŤatka 134, 25348710
Domov seniorťl Seč's'I.o. R.slŤatka 61,29319846
ACRosLUŽBY ZR,A.S.Veselíčko 70,46993665
Chovatelské družstvo Impu1s' 26243601
Agrol.crm snéŽne.drt|Ž5t\ o. 550o2oq
odbýové dr. Sněhé, dÍnžstýo, 2.7 668,] 97 ,
\4H D BeneŠov,drLýsl\ o,o l4ó25o l
Ac RoIN V EST.dÍuŽstvo.

6968
1ó0
500

22
53Í6
l1
22
I

237 50
1ó0
500

22
5316
l1
22.
I



Jiné ooloik\ maietku
Položka cástka v tis.Kč Zdťrvodnění

óa2) Tituly příťůstků a úbytků DM pod|e hlavních skupin
Přírustky v tis' Kč Ub}'tkv _ UZc(Pc) v tis' Kč

Pozemky 1039 0 6865
Budo\ya stavby t8473 '7'l 240106
Výnamne jcdnoll i\ é|
Vor ité veui q75] )324 4Db|
vj,,nfunné jednUlliVě:
Dospě|á Zvi ia la |4134 |0162 15687

Pťi nabýváni nemovitosti:
Podmíněnost nabytí prálních účirrkr! vkladu do katastru nemovitostí (s 56 odst'7 \,Thl')
k lozvahovému drú:

6a3) Rozpis hlaYních skupin moYitóho DHM (v tis.Kč)
skuDina Pc oDráVkv Zc
stloje, přístÍoje a Zťízení |27932 91107 3ó825
Dopravní pťostředky 41539 36349 5190
lnvent{íř a ostatl1i 3464 32|9 245
CELKEM 112935 130675 42260

6a4) Majetek pořizovaný formou íin{nčního pronájmu:

Druh Doba Mjmu Zahájení celková pořiz' zbývá splatit
maielku v něsících měs/Íok cena (tis.Kč) k záv.dni ftis'Kč)

6b) Vybranó rýznamné položky výkazu zisku a ztráty pro hodnocení pozicc ÚJ
Položka Částka v tis'Kč Zdůvodnění
W-Ít,d"é Ú"-y

6c) Domčr|(} daní za minu|é obdobiI
PoloŽka ČásLkaVris '

6d) Rozpis odložené daně z přijmů

Titul
odloŽen.í daň z=ziLýazek

Cástkavtis.Kč Sazba DzP Kč P: oohled.
Rozdíl mezi Úzc a DZc DM 61091 t9% tt60'7

19yoDaňo\ e,/rit} minuljch Iet
Jtne



6e) Rozpis rczcrT
Aktualni hodnota

Roz d|oubodohÍch hankovni(h ú\ěrú (\ ||s.

Banka (poř iz.akt iVum)
Měs/Íok cerpaný Aktuá|ní

zÚstatek
Úrok splatno zpÚ5ob

Zajištění
GE MB.stÍoje RV 3/07 24.1.2415 7647 448 KČ 18748 Kč 6% 18748 Kč
DLtraktor CASE 210 15.4.2016 1 600 000 Kč 39a427 Kč 4,22% 290931KČstrojem
esoB úVěrAUD|A6 a.L2AL7 965289 Kč 4,4 % 320373 Kč
sG lýani iou 845 11.1.2015 943 200 Ka 22507 Kč 5,86% 225a7 Kč strojem
GE BPS R,Svratka 7/09 20.3.2021 106 190 000 Kč 39501172 Kč2,/3% 6 315 384 Kč stavbou
GE BPs Pikáíec 20.4.2022 ].0]. 679 500 Kč 48462540 Kč 2,26% 6 720 000 Kčstrojem

20.5.2018 1800 000 Kč ].553170 Kč 3,55% 43s222 Kčstrojem
DL traktro CASE 3X0 15.12.2015 3 816 940 Kč 689430 Kč4,94% 689430 Kč strojem
GE Rekonstrukcwe OMD 20.3.2021 ]'7 869 000 KČ 12073000 Kč 2,77% 1932 000 Kč stavbou
DL Kejdovač 15.6.20X9 1711800 Kč 997601 Kč 5,49% 2525L6 Kč 5tíojem

oL stroje 5/2011 15.6.2019 6 666 330 Kč 348L78.7 Kč 5,49% 1006088 Xč strojem
DLVÚz Mamut2x 2 178 000 Kč 1190606 Kč s,49% 325719 Kčstrojem
ERSTE L. Vént||áce Řečice 7.7.2017 1l02085 Kč 595578 Kč 223391Kč
DLAUDIQS 5.11.2018 968713 Kč 9499I8 Kč 3,59% 229980 Kč autem
ČsoB Ieasing HoRcH 16.10.2016 1 999 900 (č 956342 Kč 4,O0% 5x2953 Kčstrojem
ČsoB Ieasing tr 'case 4.10.2076 3 060 000 Kč 1'463276 Kč 4,00% 7a4as7 Kčstrojem
ČsoB Ieaíng kr'Vúz 4.10.2415 943 975 Kč 451'404 Kč 4,00/o 24272a Kč strojem

ÚV DL N|sAN r7.3.2477 5x9 835 Kč 303924 Kč 4,77% 131268 Kčstrojem

ÚVěr DLTraktor cAsE 5.1.2016 1 170 000 Kč 426505 Kč 4,20% 393537 Kčstrojem

slý úVě|.Lis Ga|||!nani 14.7.24L6 710 000 Kč 384067 Kč 3,53%o 240068 Kč strojem

GE úVěr.rek.hnoi+iímka24.7.2423 14119030 Kč 8230182 Kč3.10% 957 600 KčstÍojem
ERSTE L'.úVě| stroje
č!aVek 10.11.2017 7 033 455 Kč 2941890 Kč 3,50% 975049 Kč

stÍojem

x0.72.2016 552 893 Kč 377019Kč4.10% 184159 kč 5tÍojem

ts|(5|E L'  ťreoravn K ooo' 25.71.2019 282780 Kč 278445 Kč 3,35% 5297r Kčstrojem

25.1L24r9 1368000 KČ 1'347029 Kč 3,35vo 256266 Kč strojem

Rok předp. ZměÍa stavu
Položka + důvod če1!1!!!L bq!!!!qbdobí k závěrkovému dni

6g) splatné záýazky sociálního a zdrayotního pojištění
Položka cástka v tis.Kč Datun latnosti
sociální pojištěni
Zdravotní pojištění

16.t.2015
16.1.2015

623
309

6b) Daňové nedop|atk) .
Titul daně cástka v tis'Kč Datum splatnosti

6i) Pohledávkv určené k obchodoyání oceněné reálnou hodnotou
skupina Noninái v tis.Kč Reálná hodnota v tis.Kč Datum spl4tlasll

1o



6j) Zúčtované dotáce na provozní úče|y

',*, ao,u"" Ču.,*n" *u o.,;"." on" * í|i]i|u'fr,,Yiil'
IMPULS-dot.KU sko
oTE zelený bonlrs
SZIF meziplodiny
SZIF-LFA
SZIF.SAPS
SZIF-TOP.UP
PGRLF-pojištění zvířat

157093,- 1',7.12.2014
45.098.776,-

332.r8',7,-
1.s02.385.-

13.880.196,-
r.262.995,-

88.213,-

Pen' prostře.lkJr
Pen'prostředky
Jiné lc. pol.rledávky
Jíné kr' potÍedávky
Pen' prostřeclky
Jiné kr' pohlcdávky
Jiné kr' pohledávky
Jiné kr' pohledávky
Jiné kr. pohledávky

Způsob zaclrycení

1.11.2014

sZIf AEo ošťLřovíní TTP oR818J,
SZIF dotace na kIávy 2.234.281,

6j) Zúčtované dotace na investicc

dnc
Jímka Pikárec l8l8
Rekonstrukce hnojiště Ř 3113
v€ntilace Řečicc 444

13.6.2014
9,6,2014
6.12,2014

Pen. prostředky
Pcn. prostřodky
Pen. prostředky

6k) lndividuální pref€reEční limity a kvóty
Položka Výšo limitu MJ
IRM _výrobcl mléka
Protlukčnikvóty

6ó10778 kg

6I) Druhy zvířat v d|ouhodobóm majetku a v zásobích

Dlouhoclobý majetek _ Dospólá zvířata jejich skupiny
I(ateqolie zvířat Poěet kusů k závěrk'dni
KÍávy 86ó

Zásoby - Mladá a ostatní z!.ířata ajejic1r skupiny
Kateeolie zvířa1 Počet kusů k závěrk.dni
Telata malá
Telata velká
Jalovice do 2 r.
Býci výlon
Vysokobřezí ja1ovice

13',7
802
249
60
66

Zásoby - zboží
Kategorie zvířat Počet kusů k závěrk..lni Hodnotatis.Kč

6m) Lesní porosty nad 10 ha
Lokalitr Vi mera ha L|odnota dievni hmoty v tis'Kó

6n) celkové \"ýdaje vynáložené v úč€tním období na r"ýzkum a vývoj

l t



nebyly v}'naloŽeny

7. Významné informace, týkající se majetku a záVazků

7a) PohledávkT a závazky po lhůtě šplátnosti
objem pohledávek vícejak 6 měsíců po lhůtě splatnosti:
Z toho objern polrledávek vícejak 3ó měsícťl po lhťúě splatnosti:

objern závazkťr vícelak 6 měsíců po lhťltě splatnosti:
Z toho objem áv&zkťl vícejak 3ó rněsíců po lhůtě splatnosti;

7b) Poh|cdávky a záYazky se splatnosti delší nežli 5 let (k rozvahovému dni)
tis'Kč Rok splatností Zclůvodnění

objem pohlcdávek
objem závazkťr

7c) Pronájcm majctku jiným subjektům
skupina maietku Roční oÍonájem v tis.Kč sm]rr\'Ťí doba pronáimu

46

0

tis'Kč
tis'Kč

tis'Kč
tis.Kč

Budova pily
Vfobna stavcbních mat.
Bramborárna Pikárec

122
272
29

neurčitá
nourčitá
neurčitá

7d) Zatížení malctku zástavním prívem nebo věcným' břcmenem
Majetek zastavcný a zú\žený zíyxzky lJJ
objem zatlŽo)ého Subjekt, jemuž

Podí
Dí1na PikáÍec GE Money Bank,a.s. 0,2

7c) Poskytnuló záruky a zajištěníjiným subjektům
objem zatíženého subjokt' za kte{ý výše roú]í odměny
mojetku v UZc (tis'Kč) ie ručeno za ručení (tis.Kč)

7f) Cizí majetek uvcdcný v rozYaze (najatý podnik nebo jeho část)
Skupina majetku Ročnt náiemné r t is.Kč StnIttvní doba nájmu

/gt renzrJnr zavozKy - neJsou

7Ú závaz|\ tůči íJ v konsolidačním ce|Lu k rozrahovému dni
Učetrí iednotka výše závazku (tjs.Kč.)

12



7i) ostatní významné skutečnosti' nasta|é mezi rozvahovým dnem a datem ukončení
závčrkol.ých přací (ok|mžikem sestavení), významně ovliYňující finanční, majetkovou a
duchodovou pozici I J
Událost výše v tis.Kč
Ziskinl ddŠich,/drojů |]nanco\ ini l i\ ěrl| '
UL.'neeníČi ome/cni určilé rJ roby
Rozbéh no\é \ jrob)
Škodni 3 ooi is{né událosI i
8. č|eňěni nák|adů a výnosů pod|e druhú

- viz samostatný Výkaz zisku a Ztráty v druhovém členěÍí

9' |nfoÍmace, které nejsou Vykázány v rozvaŽé

9a. cc|ková výŠc zá\ &zků Dezachycených v rozvazc (\ č. hrozících závazkú,1
tis' Kč

Závazky l1plýajici z leasingových smlLLv (zbývající splátky):
Záv azky vyplj"lajici z'e snluvníclr triokut v obchodních vztazíoh:
Závazky vypIývajici z ručení zajiné osoby:
záýazky ywlwaJiaí z probíhajících soudních spoÍů:
Závazky vyp|ývajicÍ zc sankcí za nedodÍŽovaní právnich předpisťlI

9b) Drobný nehmofný $ hmotný mljetek (Y operativní eYidcnci _ v poř.cenách v tis.Kč)
DÍobný nel]lnoírý majetek V opelativní evidenci
Drobný hmotnýmajetck v opeÍatilŤí evidenci 4480

9c) Zvlrištní operace účetní jednotky s r.ýznamnými rizilv či užitky
T\,1) oÍ,eÍocc v objcmu Kč plo tennín
Zajištění kuťsového ťizika u pohledávck
zajištění kusového rizika u závazkťt
Jiné opcÍaceI

ad/ Fingnčni dopady těchro operlcí nrr ÚJ (jcn Ú'J v kohsolidoci

10' Transakce uŽavřené se spřÍzněnými stranami
. viz Zpráva o vztazich mezi propojenlfini osobami (somostatná zprÍíva)

Konsolidované ÚJ a akciové společnosti bez povimosti samos ta!íé zpti|yy o ýztazích|
|0a) Transakcc uzavřenéjinak než|iz' běžných podmínek
UJ spň'7něná:
Povcha VztůuI
Transakce obiem v tis.Kč obiem úimy tis.Kč

10b1) Transakce mezi ÚJ a jeiími většinovými akcionáři
vélŠino\j akcionáiI
Pu\ cha \,/ lchu:
Tnnsakce obiem v tis.Kč obien újmy tis.Kč

13



l0b2) Transakce mezi ÚJ a členy spřávních, řít|ících a dozorčích ořgánů
or!ín 5po]ečnosli:
Po\aha vztchul
llansakce obiem v tis.Kč obiem ťljmv tis'Kč

1'|. Ce|kové nák|ady na odměny statutárnímu auditorovi
Náldady na odn]ěny statután]ímu auditolovi ncbo aUJitorské spoletnosti zc ťtČetní období:

tis. Kč
Povinný audit účetní závěrky 49
.|iné ověiovocí sluŽby
Dcrlové porcdcnstvi
Jiné rreauditorské služby

,|2' změny podi|ů V úěetníjednotce (během pos|edního období)

t 2Í) Novč v) dané (Přip. upslné) podíly ! akcic (vyměnite|né dluhopisy,)
Druh akcie (podíLu. vkladu) Jmen'hoclnota Počet Zoůsob splacenÍ

l2b) základní kapitál k rozvahovému dni
Součirr Splacoro

DÍuh akcio (vkladu) Jmen'hodnota Počet ks ftodnota ZK) Dřío' termín sDiacení
Najméno 50000 2736 136'800.000 vše splac €no

10000 3490 34.900.000
1000 l  1300 11.300.000

cELr(EM 183,000.000

Počet akoionáříl k Íozvahovénu dni| 485
Počet společniků k tozvahovému dni:
Poóet ťlenů k rozvahovémLl dni:

l2c) Popis změn vlastniho kapitá|u v průběhu účetního období:
Složka VK Poč.stav +. změna Konečný stav odkaz
Základní kapitál (ú4l1) 183000 0 183000 (l)

z toho zapsa,Dý ZK 183000 0 183000
/mén) /á( |. |cpilálu (ú4lt)'
VIgslni akcie a podily -(ť,52)
Emisní aŽio (ú412) 5l o 5l
o5ldlni Iapilíi]o\ ó |ond) (ú4l3t
oceňovací rozdíly z přeceněni (ú 414) -2,743 -309 -3052
oceňovaci rozdi|) ./ piefién lú,]l8)
Z.ikonnýrezervní fond (ú 421) ,7o2I5 0 70215

I4



Nedělitelný fond družstýa (í' 422)
Statutámí fondy (ú 423)
ostatní fondy ze zisku (ú427)
Nerozdělený zisk (ú428) 17469
NeuhrMená áIáta (429) -24223
Výsledek minulého období (43l) 4.|54
V1sledek bé7neho obdobi

vlastní kápitál c€lkem 248523

odkazy komentái k \,l;znamným změnám
(1) -

4754

-4',7 54
1'1961

22223

1796r

266175

12d) NávÍh rozděleui zisku běžného období v Kč : 17.9ó1.00|,29
Disponibilni zisk (ztróta) ce|kem
Z toho:
Příděl do rezervního fondu
PřiděI do nedě]itelného fondu
Použiti na krytí ztráty
Příděl do ostatních fondů
Dividendy, podíly na zisku
Navýšení zákl'jmění
Jiné použití zisku
Převod na nerozdělený zisk (428) 17.961.001'29 I(č
Př€vod na neuhrazenou ztrinu A29\

l2e) vyplacené dividendy a podíly na zisku za uplynulé účetní období
objem vtis' Kč Zdroi výolaty

Ne|ozdělelťj, zisk
]|ond \,ylvořený ze zisku

13. Rozvrh tržgb pod|e dřuhu činností a pod|e umístění
(od ťohl 20l3 'jen mdteřské společnosti konsoli.loýaných celhů)
13nt) Tržby (yýnosy) podle kategorií činností v tis'Kč
cinnost íJis'Kč) celkem z toho tuzemsko země EU vývoz

l3a2) TÍžby (výnosy) podle zeměpisnéhoumistěni tis.Kč

206007
15943

l3b) zňzovací výdaje _ podstata zachyc€ných nák|adů (v tis.Kč):
adminislíatilní náklady
znalecké posudky
jiné výdaje

Slovensko





Přeh|ed o oeněžních tocích ke dni 3í.'l2.20í4
Účetní iednotka:

(v tis'Kč)

PracoVní řádky
Běžné
obdobi

Minu|é
období

1'krók 2'krak
9975

17961 -1242

Rádek 2014 2013
Počátečni siav oeněžnich orostředkú 9975 28462

A. Peněžní toky z pÍovozni činnosti
z. Zisk'áráta z běžné činnosti ořed zdaněním ,167í 9 5877

32587 sí60 UPRAVY O NEPENEZNi OPERACE 41767 44161
41815 174
-3020 168
-6208 3983

0
5191

4.1.1. .'+odoisv stálÝch aktiv a poh|edáv€k 41989 43000
4.1.2. .'+zména opr'oo|oŽek.relerv' přech'účtů á od|.dané -3188 -639
4.1.3. .'-zisk,+ztIáta z pÍodeje stá|ých aktiv -2225 -3813

.-VÝnosv z dividend a oodí|ů na zjsku 0 0
4.1.5. Vvúčtované ú.okv (+nák|'..vÝnosové) 51S1 5613

ciýý peněžnítok z píov'činn. před zdan.'
změn'prac.kao' á mim.oo|ožkami (z+A'1) 58486 50038

-25224 4274
-2266 -6

-11514 4280
-11444 0

00

4.2. ZIVlENA POTREBY PRAC.KAPITALU -20950 -12257
změna slavu poh|edávek z prov'čin. (-zvÝŠ) -2272 3296
změna stavu krátk'záVazků z o|^'čin'(+zVÝš) -7234 -2067

4.2.3. změna stavu zásob Gzvýšení.+snížení) -11444 -13486
4.2.4. změna stavu ost'neoeněŽních kr'aktiv (-Žv') 0 0

25324 12212 eIsTY PENEzNI ToK z oíov'činn. ořed edaněním a
mim'poloŽkami (A.*+A.2) 3753€ 37781

'5202
1',I

-303E
o
0

4.3. ''-VÝdaie z p|atob úrcků -5202 -5660
'+Přiialé úrckY 11 47

4.5. .'.zao|acená daň za b.óinnost a doměrkv -3038
Při imv a VÝdaie spoiené s mim'úě'připadv 0 0

4.7. '+Přiiaté dividendv a podí|y na zisku 0 0
cIsTY PENÉzNl ToK z PRoVozNI cINNosT|
(A'*'+A.3 aŽ A'6) 29307 28825

-5858
6208

-4292
0
0

B' Peněžnítokv z investičn| čin.|o8ti
8.1 '..Výdaie spoiené s DořízenÍm stá|ých aktiv -10150 "55492
8.2. ''+Příimv z Drodeie stá|ých aktiv 6208 7683

Půičkv a úvěÍv sořízněným osobám 0 0
cIsTY PENÉZNI ToK z lNVEsTlcNl clNNosTl

-3942 -47809

c. Peněžní toky z Íinančn|ch'činno8tí
.'+zména stavu dIouhodobÝch závázků -271A9 498
DoPADY Z|\,iEN VLASTNlHo KAP|TALU na peněžní
prostřédkv (c'2.1 až c'2'7) 0 0

0

-309

0
0

309
0
0
0
0

c.2.1 .'+zvýŠení z titu|u zvýšení zK. RF či NF 0 0
c.2.2. ''-Vvp|aceni podíIu na VK spo|. a č|enům 0 0
c.2.3. ' '+Pen' dary a dotace do VK' da|šivk|adv 0 0
c.2.4. ,'+LJh.ada ztrátv spoIečníkY 0 0
c.2.5. ''-Přimé výplaty z fondů 0 0

''.Vyplacené dividendv á podí|y na zisku 0 0
c.2.7. Jiné změnY (pouŽití HV min'obdobo 0 0

. .309c.** CISTY PENEZNI TOK Z FINANCNI CINNOSTI
(c., l '  Až c.3') -27189 498

-1824 0

9451

ce|kové zvýšéní či snížení peněžních prostředků
-1424 -18486

stav peněžních pÍostředků na konci účétního období
(P.+ F.) 9451 9975

-524 0 KONTR 1'krok na F: R - P .2'krck: suma změn


